
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 5 9  

на Столичния общински съвет 

 от 23.10.2025 година 

 

За поставяне на паметник в цял ръст на Георги Соколов - Соколето в 

кв. „Иван Вазов“, Район „Триадица“-СО. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23, както и ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация и на основание чл.17, ал.1, ал.2, 

ал.3, ал.4 и чл.18 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 

обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 

художествени елементи на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за поставяне на паметник в цял ръст на Георги 

Соколов - Соколето в общински имот - публична общинска собственост: 

градинката между колелото на трамваите на ул. „Краище“ и алеята към 

подлеза на пазар „Иван Вазов“ - на мястото на празния постамент за бюст, 

УПИ VI-523 „за трамвайно ухо и озеленяване“, кв.57А, м. „жк. Иван 

Вазов“, съгласно подробен устройствен план на София, одобрен със 

Заповед РД-09-50-1115/14.08.2007г., представляващ поземлен имот с КИ 

68134.1002.144 по КККР на гр.София, Район „Триадица“-СО. 

2. Всички разходи по проектирането, изработването, монтажа и 

поддръжката на паметника в цял ръст на Георги Соколов - Соколето в 

общински имот - публична общинска собственост: градинката между 

колелото на трамваите на ул. „Краище“ и алеята към подлеза на пазар 

„Иван Вазов“- на мястото на празния постамент за бюст, УПИ VI-523 „за 

трамвайно ухо и озеленяване“, кв.57А, м. „жк. Иван Вазов“, съгласно 

подробен устройствен план на София, одобрен със Заповед № РД-09-50-

1115/14.08.2007г., представляващ поземлен имот с КИ 68134.1002.144 по 

КККР на гр.София, Район „Триадица“-СО са за сметка на инициаторите от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Инициативен граждански комитет за поставяне на паметник на Георги 

Соколов - Соколето в ж.к. „Иван Вазов“, Район „Триадица“-СО. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 23.10.2025 г., Протокол № 50, точка 35 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК08-15872/14.10.2025 г. и писма №№  

СОА25-ВК08-15872/1/15.10.2025 г., СОА25-ВК08-15872/2/22.10.2025 г.,                  

СОА25-ВК08-15872/3/29.10.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


